
2019.gada decembris

Gulbenes Novada

Nr. 12 (129) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Darbu pārtrauks šķiroto 
atkritumu laukums Gulbenē 
*Litene aicina pulcēt rūķus
* Jaunumi izglītojošajā un 
interaktīvajā centrā 
“Dzelzceļš un Tvaiks”
*Apbalvo sporta veterānus

Krīt sniegpārslas baltas, baltas
No debesu klajumiem augstiem.
Piesnigs mirkļi, stundas un dienas,
Piesnigs sapņi mums balti, balti.
Ticēsim Ziemsvētku mirklim,
Jo Laimes māte mums katram klusi
Būs Debesīs zvaigzni aizdegusi.
/Ārija Āre/

Gaišām domām piepildītus un sirsnīgus 
Ziemassvētkus! Visu ieceru un sapņu 

piepildīšanos 2020.gadā!

Gulbenes novada pašvaldība

Dita Grigore – “Gada skolotājs 2019”

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

6.decembrī Gulbenes kul-
tūras centrā norisinājās Gul-
benes novada pedagogu pasā-
kums “Šūpoties laikā”, kura 
ietvaros tika sumināti konkur-
sa “Gada skolotājs” laureāti 
septiņās nominācijās. Šogad 
titulu “Gada skolotājs 2019” 
ieguva Gulbenes 2.vidusskolas 
skolotāja Dita Grigore.

Šoreiz konkursa nomināci-
jām tika kopumā izvirzīti 18 pe-
dagogi: Aivija Grīnberga, Marta 
Katrīna Anže, Dita Grigore no 
Gulbenes 2.vidusskolas, Ināra 
Ločmele, Sandis Kalējs, Vija  
Andževa, Dina Tiltiņa no Gul-
benes novada valsts ģimnāzijas, 
Ilva Bērziņa un Antra Paegle no 
Lejasciema vidusskolas, Vija 
Puš ķe un Inese Žīgure no Gulbe-
nes 3.pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Auseklītis”, Renāte Kozā-
ne no Stāķu pamatskolas, Ligita 
Bumbure no Tirzas pamatskolas,  
Irina Logina no Sveķu pamat-

skolas, Aelita Medejse no Ran-
kas pamatskolas, Natālija Kvit-
ka no Gulbenes 1.pirmsskolas 
izglītības iestādes, Sandra Bik-
sīte no Lejasciema pirmsskolas 
izglītības iestādes “Kamenīte”, 
Iveta Cigle no Gulbenes novada 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ābolīši”. 

Nominācijas un laureāti:
“Gada skolotājs” – Dita 

Grigore, Gulbenes 2.vidusskolas 
skolotāja un projektu asistente;

“Par ieguldījumu un sasnie-
gumiem darbā ar talantīgiem 
skolēniem” – Ināra Ločmele, 
Gulbenes novada valsts ģimnāzi-
jas ģeogrāfijas skolotāja;

“Par inovācijām izglītības 
procesā” –  Sandis Kalējs, Gul-
benes novada valsts ģimnāzijas 
fizikas skolotājs;

“Par mūsdienīgu izglītības 
darba organizāciju un vadību” 
– Vija Pušķe, Gulbenes 3.pirms-
skolas izglītības iestādes “Au-
seklītis” vadītāja;

“Par veiksmīgāko peda-
goga debiju” – Marta Katrīna 
Anže, Gulbenes 2.vidusskolas 

skoltāja;
“Par ieguldījumu darbā 

ar bērniem ar speciālām vaja-
dzībām” – Sandra Biksīte, Le-
jasciema pirmsskolas izglītības 
iestādes “Kamenīte” skolotāja un 
logopēde;

“Par ieguldījumu bērna iz-
augsmē un ilglaicīgu sadarbī-
bu ar vietējo kopienu” – Vija  
Andževa, Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas skolotāja.

Pasākumu kuplināja  
Ramonas Ruņģes-Keišas un 
Daigas Kalinkas dzejas lasījumi 
un grupas “Baritoni” muzikālie 
priekšnesumi.

Pasākuma laikā Stāķu pamat-
skolas skolotāja Inese Bodunova 
saņēma Izglītības un zinātnes 
ministrijas Atzinības rakstu par 
nozīmīgu darba ieguldījumu iz-
glītības jomā.

Visi nominanti saņēma Gul-
benes novada Izglītības pārval-
des Pateicības un dāvaniņas, 
savukārt visi laureāti saņēma 
Gulbenes novada pašvaldības 
Pateicības rakstus un naudas bal-
vas.

Lai vairotu svētku noskaņu un veicinātu kopā būšanu  
Ziemas saulgriežos, Gulbenes novada pašvaldība Gulbenes  

kultūras centrā un Gulbīšu parkā 21.decembrī rīko pasākumu 
visai ģimenei “Rotāsim Ziemassvētkus!”. Būs radošās darbnī-
cas eglīšu rotājumu izgatavošanai, eglīšu rotāšana, cienāšanās 
ar uz ugunskura gatavotiem ēdieniem, svētku koncerts, orien-

tēšanās izaicinājums ar izzinošiem elementiem, sabiedrības 
simpātiju balsojums par komersantu izrotātajām eglītēm, kā arī 
svētku gājiens “Gaismas ceļš”. Tiks gaidīts un cienāts ikviens!

Pasākuma programma:
Gulbenes kultūras centrā
plkst.13.00-14.30 radošajās darbnīcās Gulbenes kultūras cen-

trā būs iespēja izgatavot eglīšu rotājumus ar kuriem pēc tam izde-
korēt uzstādītās eglītes Gulbīšu parkā.

Gulbīšu parkā
plkst.14.00-17.00 cienāšanās ar biedrības “Latgolys golds” uz 

ugunskura gatavotajiem ēdieniem – piparkūku pankūkām, miežu 
biezputru ar diētisko speķi un zupu. Būs arī saldā piparmētru tēja. 
Ēdieni un tēja tiks piedāvāti ikvienam bez maksas;

plkst.15.00-16.00 eglīšu rotāšana ar pašu izgatavotajiem ro-
tājumiem;

plkst.15.00-16.00 koncerts, kurā uzstāsies Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas un skolotājas Irēnas Aizpures mazie dejotāji, 
Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestris, Gulbenes kultūras cen-
tra jauktais koris “Harmonija”, grupa “Saburzīts, bet solīds”;

plkst.15.00-16.00 sabiedrības simpātiju balsojums par komer-
santu izrotātajām Ziemassvētku eglītēm Gulbīšu parkā, uzvarētāja 
apbalvošana un pateikšanās visiem komersantiem par iesaistīša-
nos eglīšu rotāšanas akcijā;

plkst.15.30 Izklaidējošs orientēšanās izaicinājums ar izzino-
šiem elementiem Gulbīšu parka teritorijā. Aicināti piedalīties gan 
individuāli, gan komandās, iepriekšēja pieteikšanās nav nepiecie-
šama;

plkst.16.30 svētku gājiens “Gaismas ceļš” Gulbīšu parka te-
ritorijā. Aicinām ikvienu rotāties ar spīguļiem, lampiņām, mirgu-
ļiem, lai gājiens būtu krāšņs un spožs!

Visas aktivitātes ir bez maksas.

Pasākums tiks fotografēts/filmēts, iegūtie dati tiks izmantoti publicitātes vajadzībām.

Piesakies apmācībām un apgūsti 
komunikācijas un digitālās prasmes

 Gulbenes 
novada pašval-
dība sadarbībā 
ar Gulbenes no-
vada bibliotēku 

aicina interesentus pieteikties 
40 stundu apmācībām “Ie-
pazīsti novada kultūrvēsturi: 
klausies, stāsti un radi stāstus”, 
kas norisināsies 2020.gada feb-
ruārī. 

Apmācību laikā: 
*apzināsim novada kultūr-

vēsturisko mantojumu,
*mācīsimies gatavoties inter-

vijai un intervēt cilvēkus,
*apgūsim prasmes, kā klausī-

ties un stāstīt stāstus,
*mācīsimies izveidot īsu vi-

deo stāstu,
* iepazīsim reģionālās televī-

zijas darbu klātienē,
*mācīsimies atpazīst viltus 

informāciju,
Pieteikšanās līdz 2020.gada 

10.janvārim, zvanot vai rakstot 
Lauris Šķenders t. 28742807, 
e-pasts: lauris.skenders@gulbe-
ne.lv; Inese Kalēja t. 64471460, 
e-pasts: inese.kaleja@gulbenes-

biblioteka.lv.
Apmācības notiek projekta “My 

Community 2020” ietvaros. Šis pro-
jekts tiek finansēts ar Eiropas Ko-
misijas atbalstu. Šī publikācija at-
spoguļo vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

“Gulbenes Novada Ziņas” izdos 
arī 2020.gadā!

Cienījamie lasītāji! Gulbe-
nes novada pašvaldības infor-
matīvais izdevums “Gulbenes 
Novada Ziņas” pie jums dosies 
arī 2020.gadā. 

Ja grozījumi Preses likumā 
noteiks anulēt pašvaldību izde-
vumu reģistrāciju LR Uzņēmu-
ma reģistrā, tas tiks darīts, taču 
nekādā veidā netiks traucēta, 
kavēta vai ierobežota izdevuma 

turpmākā darbība.
“Gulbenes Novada Ziņas” ir 

komandas darbs. Izdevumu vei-
do Gulbenes novada pašvaldības 
un iestāžu darbinieki (mums ir 
vairāk nekā 50 iestādes, kurām 
ir gan pienākums, gan lepnums 
pastāstīt par to, kā rit darbs, kas 
jauns vai aktuāls) pilsētā un pa-
gastos, biedrību, nevalstisko 

organizāciju, valsts iestāžu spe-
ciālisti. 

Mūsu darba mērķis ir sa-
sniegts un informēts novada 
iedzīvotājs, jo ikvienam ir tiesī-
bas zināt, kas notiek pašvaldībā, 
skolās, bērnudārzos, bibliotēkās, 
kultūras namos un citās iestādēs.

Lai radošs, interesants un iz-
aicinājumiem bagāts 2020.gads! 



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, decembris

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Litenes pagastā ar nosau-
kumu “Elksnīši”, kadastra nu-
murs 5068 004 0360, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5068 004 0360, 
2,83 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 3950 EUR, 
nodrošinājums ir 395 EUR, iz-
soles solis noteikts 197,5 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 16.jan-
vārī plkst.10.00 Gulbenes nova-
da pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Pededze” – 7, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0334, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 

41,7 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 009 
0059 001 007), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 412/5113 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 009 0059 001), 
412/5113 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059 003), 
412/5113 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 009 0059 004), 412/5113 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 670 
EUR, nodrošinājums ir 67 EUR, 
izsoles solis noteikts 33,5 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 16.jan-
vārī plkst.10.30 Gulbenes nova-
da pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Pededze” – 8, Stradu pa-
gasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5090 900 0335, kas sa-

stāv no vienistabas dzīvokļa, 
33,4 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 009 
0059 001 008), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 331/5113 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 009 0059 001), 
331/5113 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059 003), 
331/5113 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 009 0059 004), 331/5113 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 580 
EUR, nodrošinājums ir 58 EUR, 
izsoles solis noteikts 29 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 16.jan-
vārī plkst.10.45 Gulbenes nova-
da pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Pededze” – 11, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0336, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 32,8 kv.m. platībā (telpu gru-

pas kadastra apzīmējums 5090 
009 0059 001 011), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 322/5113 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 009 0059 001), 
322/5113 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059 003), 
322/5113 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 009 0059 004), 322/5113 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 610 
EUR, nodrošinājums ir 61 EUR, 
izsoles solis noteikts 30,5 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 16.jan-
vārī plkst.11.00 Gulbenes nova-
da pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Rankas pagastā ar no-
saukumu “Sējēju laukums”, 

kadastra numurs 5084 008 0496, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5084 008 
0323, 1,0087 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
3000 EUR, nodrošinājums ir 300 
EUR, izsoles solis noteikts 150 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
16.janvārī plkst.10.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2020.gada 14.janvārim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gulbenes novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošie noteikumi Nr.25
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.24 “Par vecāku līdzdalības maksu Gulbenes novada 
pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs””

Izdoti saskaņā ar Izglītības li-
kuma 12.panta otro prim daļu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2015.gada 25.jūnija saisto-
šajos noteikumos Nr.24 “Par ve-
cāku līdzdalības maksu Gulbenes 
novada pašvaldības dibinātajās 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs” šādus grozījumus:

1.papildināt 1.punktu aiz vār-
da „programmu” ar vārdiem „un 
mākslas interešu izglītības prog-
rammu”;

2.papildināt 4.punktu aiz 
vārda “maksu” ar vārdiem “par 
mācībām profesionālās ievirzes 
izglītības programmās”;

3.papildināt 14.1.1.apakš-
punktu aiz vārda „vienā” ar vār-
diem „profesionālās ievirzes”;

4.papildināt saistošos notei-
kumus ar 14.1.1.1 apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„14.1.1.1 ja skolā mācās 1 
audzēknis no ģimenes – par mā-

cībām vienā mākslas interešu 
izglītības programmā līdzdalības 
maksa EUR 10,00 mēnesī;”.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

P A S K A I D R O J U M A 
RAKSTS 

Projekta nepieciešamības 
pamatojums.  Ņemot vērā, ka 
Gulbenes novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs tiek īstenotas arī intere-
šu izglītības programmas, ir ne-
pieciešams noteikt izglītojamo 
vecāku līdzdalības maksu arī šo 
programmu īstenošanai, nodro-
šinot līdzfinansējumu speciālu 
mācību materiālu iegādei.

Īss projekta satura izklāsts. 
Grozījumi saistošajos noteiku-
mos paredz noteikt līdzdalības 
maksu un tā apmēru arī interešu 
izglītības programmu īstenošanai 
Gulbenes novada pašvaldības di-
binātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs. 
Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Nav būtiskas ietek-
mes uz pašvaldības budžetu.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Izglītojamo vecākiem tiks 
noteikta līdzdalības maksa par 
izglītojamā mācībām interešu iz-
glītības programmā.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Par 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
pašvaldībā un  profesionālās ie-
virzes izglītības iestādē.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Nav 
notikušas konsultācijas ar privāt-
personām.

Gulbenes novada domes 2019.gada 28.novembra saistošie noteikumi Nr.29 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2015.gada 30.aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.15 “Par reklāmas un citu informatīvo 
materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu Gulbenes novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 16.punktu, 43.panta pirmās 
daļas 7.punktu, Reklāmas liku-
ma 7.panta trešo daļu, Ministru 
kabineta 2012.gada 30.oktobra 
noteikumu Nr.732 „Kārtība, kādā 
saņemama atļauja reklāmas iz-
vietošanai publiskās vietās vai 
vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu” 45.punktu

1.Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2015.gada 30.aprīļa sais-
tošajos noteikumos Nr.15 “Par 
reklāmas un citu informatīvo 
materiālu izvietošanu publiskās 
vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu Gulbenes novadā” 
šādus grozījumus:

1.1. Aizstāt 32. un 34.punktā 
vārdu “domes” attiecīgā locījumā 
ar vārdu “pašvaldības” attiecīgā 
locījumā.

1.2. Izteikt 38.punktu šādā 
redakcijā:

“38. Kontroli par šo noteiku-
mu izpildi un administratīvā pār-
kāpuma procesu par noteikumos 
minētajiem pārkāpumiem līdz 
administratīvās pārkāpuma lietas 
izskatīšanai veic Gulbenes nova-
da pašvaldības policija.”

1.3. Aizstāt 39.punktā vārdu 
„domes” ar vārdu „pašvaldības”.

1.4. Izteikt 40.punktu šādā 

redakcijā:
„40. Par noteikumu 2., 3., 25. 

un 26.punkta prasību neievēro-
šanu piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu fiziskajai personai 
no divām līdz desmit naudas soda 
vienībām, bet juridiskajai perso-
nai – no desmit līdz piecdesmit 
naudas soda vienībām.”

2.Saistošie noteikumi stājas 
spēkā vienlaikus ar Administratī-
vās atbildības likumu.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

P A S K A I D R O J U M A 
RAKSTS 

Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums. Ņemot vērā, 
ka 2020.gada 1.janvārī stāsies 
spēkā Administratīvās atbildī-
bas likums, kas paredz būtiskas 
izmaiņas administratīvo sodu 
sistēmā un administratīvo sodu 
piemērošanas procesā, ir nepie-
ciešams veikt grozījumus paš-
valdības saistošajos noteikumos, 
kuros ir paredzēta administratīvā 
atbildība, nodrošinot saistošo no-
teikumu regulējuma saskaņošanu 
ar Administratīvās atbildības li-
kuma normām. Līdz ar to ir ne-
pieciešams veikt grozījumus arī 
Gulbenes novada domes 2015.
gada 30.aprīļa saistošajos notei-
kumus Nr.15 „Par reklāmas un 

citu informatīvo materiālu izvie-
tošanu publiskās vietās vai vietās, 
kas vērstas pret publisku vietu 
Gulbenes novadā”.

Īss projekta satura izklāsts.  
Ar grozījumiem saistošajos no-
teikumos tiek precizēti formu-
lējumi attiecībā uz sodiem un to 
piemērošanu, kā arī attiecībā uz 
kompetentajām institūcijām, kas 
ir tiesīgas veikt administratīvā 
pārkāpuma procesu un/vai izska-
tīt administratīvā pārkāpuma lie-
tu.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Nav ietekmes uz 
pašvaldības budžetu.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritori-
jā. Ar minētajiem grozījumiem 
netiek mainīti administratīvo sodi 
veidi, to apmērs par saistošo no-
teikumu pārkāpšanu.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Par 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
pašvaldībā un  Gulbenes novada 
pašvaldības policijā.

Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām. Nav notikušas 
konsultācijas ar privātpersonām.

Gulbenes novada domes 2019.gada 
28.novembra saistošie noteikumi Nr.32 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2011.
gada 27.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 “Par Gulbenes novada simboliku””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 7.punktu

1. Izdarīt Gulbenes nova-
da domes 2011.gada 27.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 “Par 
Gulbenes novada simboliku” šā-
dus grozījumus:

1.1. Aizstāt 3.2. un 
3.9.apakšpunktā vārdu “domes” 
ar vārdu “pašvaldības”.

1.2. Aizstāt 4.3.apakšpunktā 
vārdus “domes atļauju” ar vār-
diem “pašvaldības atļauju”.

1.3. Izteikt 5.1.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„5.1. Par simbolikas lietoša-
nas noteikumu pārkāpšanu ie-
stājas  administratīvā atbildība 
saskaņā ar spēkā esošajiem nor-
matīvajiem aktiem.”

1.4. Izteikt 5.2.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„5.2. Administratīvā pārkā-
puma procesu par simbolikas 
lietošanas noteikumu pārkāpšanu 
ir tiesīgas veikt spēkā esošajos 
normatīvajos aktos pilnvarotas 
amatpersonas.”

2. Saistošie noteikumi stā-
jas spēkā vienlaikus ar Adminis-
tratīvās atbildības likumu.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Ņemot vērā, ka 
2020.gada 1.janvārī stāsies spē-
kā Administratīvās atbildības li-
kums, kas paredz būtiskas izmai-
ņas administratīvo sodu sistēmā 
un administratīvo sodu piemē-
rošanas procesā, ir nepieciešams 
veikt grozījumus pašvaldības 

saistošajos noteikumos, nodroši-
not saistošo noteikumu regulēju-
ma saskaņošanu ar Administra-
tīvās atbildības likuma normām. 
Līdz ar to ir nepieciešams veikt 
grozījumus arī Gulbenes nova-
da domes 2011.gada 27.janvāra 
saistošajos noteikumus Nr.1 „Par 
Gulbenes novada simboliku”.

Īss projekta satura izklāsts. 
Ar grozījumiem saistošajos no-
teikumos tiek precizēti formulē-
jumi, paredzot, ka par simbolikas 
lietošanas noteikumu pārkāpšanu 
iestājas administratīvā atbildī-
ba saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem un ka ad-
ministratīvā pārkāpuma procesu 
ir tiesīgas veikt spēkā esošajos 
normatīvajos aktos pilnvarotas 
amatpersonas.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Nav ietekmes uz 
pašvaldības budžetu.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrī-
bu (mērķgrupām) un uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. Tiek veikti atbilstoši 
grozījumi, ņemot vērā izmaiņas 
normatīvajos aktos attiecībā uz 
administratīvā pārkāpuma proce-
sa veikšanu.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Par 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
pašvaldībā.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Nav 
notikušas konsultācijas ar privāt-
personām.

Informācija par šķiroto 
atkritumu laukuma 
darbības pārtraukšanu

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “ALBA” informē, 
ka no 2020.gada 1.janvāra  
šķiroto atkritumu savākšanas 
laukuma darbība (sadzīves šķi-
roto atkritumu uzglabāšana) 
Blaumaņa ielā 56A, Gulbenē 
tiks pārtraukta.

No 2020.gada 1.janvāra no-
lietoto elektrotehniku, nolietotās 
automašīnu riepas, kā arī citus 
šķirotos atkritumus varēs nodot,  
interesējoties pie Gulbenes no-
vada atkritumu apsaimniekotāja 
SIA “Pilsētvides serviss”.



Ziņas, decembris 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Iepazīstas ar novada publisko ūdeņu 
pētījuma rezultātiem
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Turpinot sadarbību ar Vi-
des risinājumu institūtu (VRI), 
Gulbenes novada pašvaldības 
speciālisti devās darba vizītē uz 
institūtu, lai uzklausītu projek-
ta „Gulbenes novada publisko 
ūdeņu apsaimniekošanas plāna 
izstrāde” 1.starpziņojumu par 
šajā vasarā veiktās hidrobiolo-
ģiskās un ihtioloģiskās izpētes  
rezultātiem  Ādmiņa, Kalmo-
du, Lielajā Virānes, Ludza, Su-
dala, Ušura ezerā un Dzirnavu 
dīķī Gulbenē. 

Institūta speciālists, biologs 
un zivju ekologs Matīss Žagars  
klātesošos iepazīstināja ar gal-

venajiem pētījuma datiem katrā 
ezerā un dīķī, kurā tika veikti 
ūdens kvalitātes mērījumi, pētīta 
zivju populācija, to barības bāze, 
zivju barošanās un augšana.  

Minētie pētījuma dati tiks ie-
kļauti Gulbenes novada publisko 
ūdeņu apsaimniekošanas plānā, 

kā arī tie būs pamats priekšliku-
miem, kā turpmāk apsaimniekot 
publiskos ūdeņus novadā.

Publikācija sagatavota ar Lat-
vijas vides aizsardzības fonda fi-
nansiālo atbalstu. 

Lai droša svētku svinēšana
Ziema mums saistās ar ie-

degtām svecītēm, svētkiem, 
siltumu un mīļumu. Diemžēl 
neuzmanīga rīcība var  svētkus 
sabojāt. Lai svētki paietu bez 
liekām raizēm, rūpējieties par 
drošību.

Ja svētku laikā plānojat de-
dzināt sveces, atceraties, ka 

•pirms sveces aizdegšanas tā 
jāatbrīvo no visa veida iepakoju-
ma un jāizlasa lietošanas instruk-
cija,

•sveces stabili jānovieto uz 
nedegošas virsmas. Nekad neno-
vietot sveces citu siltuma avotu 
tuvumā, piemēram, uz televizo-
riem, radiatoriem, iekurtām krās-
nīm vai kamīniem,

•nenovietojot sveces aizka-
ru, mēbeļu un citu dīgtspējīgu 
priekšmetu tuvumā,

•nepieļaut liesmas nonākšanu 
tiešā saskarē ar dekoratīvajām 

sveču aplikācijām, svečturiem, 
stiklu, jo tas var saplīst,

•uzmaniet, lai svece atrastos 
bērniem un mājdzīvniekiem ne-
pieejamā vietā,

•svecītes dedzināt eglītē ir 
ļoti bīstami,

•neatstājiet degošas sve-
ces bez uzraudzības, pat ne uz 
īsu brīdi un , dodoties prom vai 
pirms gulētiešanas, pārliecinie-
ties, ka svece ir nodzēsta!

Ja svētku dekorācijām iz-
vēlaties elektriskos rotājumus/
virtenes atceraties, ka

•telpām paredzētās virtenes 
nedrīkst lietot ārpus mājas, jo 
spuldzītes neizturēs gaisa tem-
peratūru un sabojāsies. Rūpīgi 
izlasiet instrukciju un aplūkojiet 
marķējumu uz virteņu iepakoju-
ma!

•ja izmantojat jau lietotas 
elektrisko spuldzīšu virtenes, 

pārliecināties, vai tās nav bojā-
tas!

Drošība apkures sezonā
Sākoties apkures sezonai, 

pieaug ugunsgrēku skaits. To ie-
mesls visbiežāk ir nepareiza un 
bojātu apkures ierīču ekspluatā-
cija, netīrīti dūmvadi un pārkuri-
nātas krāsnis.

Netīrīts skurstenis ir uguns-
bīstams. Bojātu skursteņu un 
apkures ierīču ekspluatācija ir 
bīstama. 

No 2020 gada 1. janvāra stā-
sies spēkā nozīmīgas Ugunsdro-
šības noteikumu prasības - visos 
mājokļos (gan privātmājās, gan 
dzīvokļos) ir jābūt uzstādītiem 
autonomiem ugunsgrēka detek-
toriem, kas reaģē uz dūmiem, bet 
privātmājas papildus jānodrošina 
ar ugunsdzēšamo aparātu. 

Vairāk informācijas www. 
gulbene.lv.

Nostiprina sadarbību ar partneriem 
Gruzijā un Itālijā 
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

No 28.novembra līdz 1.de-
cembrim Gulbenes novadā 
viesojās Gulbenes novada 
pašvaldības starptautiskās sa-
darbības partneri no Bolnisi 
pašvaldības Gruzijā un Palma 
di Montekjaro pašvaldības 
Itālijā. Lai iepazītu mūsu no-
vadu un pašvaldības darbu, tika 
apmeklētas iestādes, uzņēmumi, 
tūrisma objekti, kā arī Stāmerie-
nas pils atklāšanas pasākums. Vi-
zītes kulminācija bija sadarbības 
līguma ar Bolnisi pašvaldību un 
nodomu protokola ar Palma di 
Montekjaro pašvaldību parak-
stīšana. Nodomu protokolu par 
sadarbību savstarpēji parakstīja 
arī Gulbenes novada valsts ģim-
nāzija un Džuzepes Tomazi di 
Lampedūzas vārdā nosauktā sko-
la Sicīlijā.

Ar šīm abām valstīm Gulbe-
nes novadam ir vēsturiska saikne 
kultūras un mākslas jomā.

Gruzija. Jūlijs Straume 
(1874.-1970.), lietišķās mākslas 
meistars, dizaineris, mākslinieks 
un pedagogs, etnogrāfs, kas dzi-
mis Gulbenes novada Druvienas 
pagastā, 16 savas dzīves darba 
gadus pavadījis Gruzijā. J.Strau-
me ir Gruzijas Lietišķās mākslas 
muzeja dibinātājs. Ņemot vērā 
šo saistību, Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzejs sa-
darbojas ar Gruziju starptautis-
kā tekstilmākslas festivāla “Divi 
Jūliji” organizēšanā. Tāpat vairā-
kus gadus Bolnisi tautas teātris ir 
piedalījies starptautiskajā pūtēju 

orķestru un amatierteātru festivā-
lā “Hepenings” Gulbenē, bet bie-
drība “Radošā apvienība “Piektā 
Māja” parūpējās par gruzīnu 
dramaturga Mikho Mosulišvili 
lugas “Mana Sarkanrīklīte” tul-
košanu un izdošanu latviešu va-
lodā. Izdevums ir papildināts ar 
mākslinieces Sandras Dikmanes 
fotoreportāžu no lugas iestudē-
juma Gruzijas Bolnisi munici-
pālajā teātrī. Šobrīd Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijā darbo-
jas Eiropas brīvprātīgais jaunie-
tis no Gruzijas. Jau 2016.gada 
19.martā ar Bolnisi tika noslēgts 
nodomu protokols par sadarbības 
uzsākšanu. Ņemot vērā veiksmī-
gos projektus un redzot nākotni 
šai sadarbībai, 2019.gada 29.no-
vembrī  Gulbenes novada domes 
vārdā priekšsēdētājs Normunds 
Audzišs ar Bolnisi pašvaldības 
priekšsēdētāju Tamazi Zhorz-
holiani parakstīja sadarbības 
līgumu par sadarbību kultūras, 
mākslas, izglītības, tūrisma, jau-
natnes un pašvaldību lietu jomās.

Itālija. Palma di Montek-
jaro pilsēta ir slavenā sicīlie-
šu rakstnieka romāna “Ge-
pards” autora un kādreizējās 
Stāmerienas pils īpašnieces  
Aleksandras fon Vol-
fas vīra Džuzepes  

Tomazi di Lampedūzas dzimtas 
vieta. Džuzepe un Aleksandra 
esot bieži tur uzturējušies un ie-
mantojuši cieņu no apkārtējiem.  
Aleksandra pat kļuva par sievie-
tes simbolu Sicīlijā. Tagad šajā 
pilsētā ir rakstnieka vārdā no-
saukta skola, kuras aktu zāles sie-
nu rotā gleznojums, kurā atainota 
Stāmerienas pils. Šis fakts tapis 
zināts, pateicoties pārsteidzošām 
sakritībām un bijušo gulbeniešu 
gaitām pasaulē. Nesen pirmiz-
rādi piedzīvoja Vācijas, Latvijas 
un Itālijas kopražojuma doku-
mentālā filma “Geparda dzimša-
na”, kas stāsta par Džuzepes un  
Aleksandras attiecībām. Lai 
uzsāktu sadarbību, 2019.gada 
29.novembrī  Gulbenes nova-
da domes vārdā priekšsēdētājs  
Normunds Audzišs ar Palma 
di Montekjaro pilsētas domes 
priekšsēdētāju Domenico Scico-
lone parakstīja nodomu protoko-
lu par sadarbību kultūras, tūris-
ma, izglītības un pašvaldību lietu 
jomā. Savukārt nodomu protoko-
lu par sadarbību dažādos projek-
tos Gulbenes novada valsts ģim-
nāzijas vārdā parakstīja skolotāja 
Iveta Zvaigzne, bet I.C.“Giusep-
pe Tomasi di Lampedusa” skolas 
vārdā – direktore Laura Carmen 
Sanfilippo.

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policija no 
2019.gada 30.oktobra līdz 
2019.gada 2.decembrim sastā-
dīja 11 administratīvo pārkā-
pumu protokolus.

Četros gadījumos Pašvaldī-
bas policijas darbinieki sastādīja 
administratīvā pārkāpuma proto-
kolus par alkohola lietošanu sa-
biedriskā vietā, vai par atrašanos 
sabiedriskā vietā tādā reibuma 
stāvoklī, kas aizskar cilvēka cie-
ņu, kā arī vienā gadījumos tika 
sastādīts administratīvā pārkā-
puma protokols par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmanto-
šanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu. atkritumu apsaim-
niekošanas noteikumu pārkāpša-
nu. Tāpat Pašvaldības policijas 
darbinieki sastādīja sešus admi-
nistratīvā pārkāpuma protokolus 
par atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumu pārkāpšanu. Pama-
tojoties uz likumā “Par polici-
ju” un Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-

valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 12, savukārt, 
atskurbtuvē - 11 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. Vēl sastādīti 18 administratī-
vā pārkāpuma protokoli – lēmu-
mi par apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpšanu (bez vadī-
tāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 76 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai personas tiesību un brīvību 
apdraudējumu Jūs variet ziņot 
zvanot pa tālruni 29297818. 
Darba laiks pirmdienās, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
no plkst.08.00 līdz plkst.22.00, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās Pašvaldības policija strādā 
arī nakts stundās no plkst.08.00 
līdz plkst.05.00. Ārpus Pašvaldī-
bas policijas darba laika var zva-
nīt Valsts policijai uz tālruni 110.

Saņem Pateicību
2.decembrī Gulbenē noti-

ka Valsts policijas Vidzemes 
reģiona pārvaldes organizēts 
svinīgais pasākums, atzīmējot 
Valsts policijas 101.gadadienu. 
Pasākuma laikā tika pasniegti ap-
balvojumi policijas darbiniekiem 
un prezentētas modes māksli-
nieka Bruno Birmaņa dizainētās 
jaunās policijas uniformas, kas 

līdzšinējās formas pakāpeniski 
nomainīs līdz 2024.gada vasarai.

Šajā pasākumā atzinību no 
Valsts policijas Vidzemes re-
ģiona pārvaldes  saņēma arī 
Gulbenes novada pašvaldība un  
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas kolektīvs par ilggadīgu 
sadarbību un atbalstu. 

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

2019.gada novembrī reģis-
trēti 10 jaundzimušie, sastādīti 
20 miršanas reģistri, 5 pāri re-
ģistrējuši laulību.

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 5 zēni un 5 meitenes. 
Puisīši nosaukti šādos vārdos:  
Dainis, Everts, Arnis, Hugo,  
Patriks. Meitenītēm dāvināti 
vārdi: Odrija, Kristīne, Adele,  
Aleksandra, Klēra.

2 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 8 bērniem atzīta paterni-
tāte. 2 bērni māmiņām ir pirmie, 
3 – otrie, 3 – trešie, 1 – ceturtais, 
1 – piektais. Visvairāk jaundzi-
mušo deklarēts Gulbenē (6), 
Druvienas, Lejasciema, Līgo, 
Stāmerienas pagastā - katrā pa 1 

jaundzimušajam.
Novembrī reģistrēti 20 aiz-

saulē aizgājuši iedzīvotāji. Miru-
ši  9 vīrieši vecumā no 53 līdz 88 
gadiem un 11 sievietes vecumā 
no 45 līdz 96 gadiem. Reģistrēti 
miruši 7 Gulbenes pilsētas iedzī-
votāji, 3 Lizuma pagasta, kā arī 
pa 2 no Beļavas un Rankas pa-
gastiem, pa vienam no Galgaus-
kas, Jaungulbenes, Lejasciema, 
Stāmerienas un Stradu pagas-
tiem. 1 mirušās personas dzīves-
vieta deklarēta citā pašvaldībā.

Novembrī 3 laulības reģis-
trētas svinīgi ceremoniju zālē, 1 
– lietišķi darba kabinetā, 1 laulī-
ba noslēgta Jaungulbenes ev.lut. 
baznīcā. Laulības slēdzēju ve-
cums ir no 21 līdz 63 gadiem, 7 
personas laulību slēgušas pirmo 
reizi. 3 -  atkārtoti. 

Iegūst 1.vietu konkursā

Aigars Lasis, 
Sveķu pamatskolas direktors 

Šī gada novembrī PIKC 
Daugavpils Būvniecības teh-
nikuma Dagdas filiālē notika 
būvniecības specialitātes kon-
kurss „Sienas sagatavošana 
krāsošanai un dekoratīvās 
krāsošanas darbi ar SAKRET 
materiāliem”. Konkursā pieda-
lījās komandas no visas Latvijas 
profesionālās izglītības iestā-
dēm, tehnikumiem, koledžām un 
speciālajām pamatskolām. 

Komandu veidoja 2 dalīb-
nieki, kuru uzdevums bija veikt 
dienesta viesnīcas istabiņas sa-
gatavošanas darbus krāsošanai 
un sagatavotās sienas krāsošanu 
dažādās krāsu joslās ar dekoratī-
vā ornamenta izveidošanu. Kon-
kursantu darbu vērtēja konkursa 

atbalstītāju – darba devēju un 
profesionālo organizāciju pār-
stāvji.

Ar labiem panākumiem 
šajā konkursā piedalījās Sve-
ķu pamatskolas audzēkņi Līga 
Šmoteka un Artis Ozoliņš. Līga 
pavasarī gatavojas beigt sko-
lu profesionālajā kvalifikācijā 
„Būvdarbi”, Artis ir 2.kursa au-
dzēknis. 

Savā grupā abi ieguva 1.vie-
tu. SAKRET firma Līgai un  
Artim piešķīra papildus balvu 
par meistarību, spēju strādāt pre-
cīzi, akurāti un patstāvīgi.

Gandarījums par savu au-
dzēkņu panākumiem bija arī 
skolotājiem Aksanai Lasei un 
Artūram Dičam, kuri ieguldīja 
lielu darbu audzēkņu sagatavo-
šanā konkursam.



NOVADĀ4 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

LIZUMA PAGASTĀ
Tikšanās cikls “Rakstnieks laukos”

Daiga Apsīte, 
Druvienas pagasta bibliotēkas 
vadītāja, 
Evita Dārzniece, 
Lizuma pagasta bibliotēkas 
vadītāja 

Mūsu mazajos lauku reģio-
nos bibliotēka ir nozīmīgs kul-
tūras un sabiedriskais centrs, 
kur cilvēki nāk satikties, pa-
runāt, apskatīt izstādes, kā arī 
izmanto katru iespēju tikties ar 
rakstniekiem. 

VKKF (Valsts Kultūrkapitāla 
fonds) ir atbalstījis tikšanās ciklu 

“Rakstnieks laukos”.
Šajā projektā sadarbosies di-

vas pagastu bibliotēkas  - Dru-
vienas un Lizuma pagasta bib-
liotēka. Uz šīm tikšanās reizēm 
vēlamies aicināt rakstniekus, 
kuri uzrunās savus lasītājus tie-
ši un atklāti, runās par pagātnes 
notikumiem, par mūsdienu prob-
lēmām un aktualitātēm, iedziļi-
nāsies cilvēku dzīvesstāstos un 
vēsturē.

Plānotās tikšanās: de-
cembrī tikšanās ar rakstnieci  
Ingunu Dimanti. Janvārī uz tikša-

nos aicinām rakstnieci Ingu Ābe-
li. Februārī tiekamies ar rakst-
nieku Andri Akmentiņu. Martā 
tiksimies ar rakstnieku Osvaldu 
Zebri. Aprīlī tikšanās ar rakstnie-
ci Ingunu Baueri. Tikšanās cikla 
noslēgumā maijā tiksimies ar 
rakstnieci Ingu Žoludi.

Vēlamies sniegt  saviem la-
sītājiem iespēju satikt rakstnieku 
klātienē un uzdot sev interesē-
jošos jautājumus, kā arī veicināt 
iedzīvotāju interesi par latviešu 
literatūru.

Uz tikšanos!

LITENES PAGASTĀ 
Aicina pulcēt Rūķus

Lai veidotu vienotu Litenes pagasta tēlu un padarītu to inte-
resantāku, aicinām iestādes un iedzīvotājus Ziemassvētku nofor-
mējumu veidot par un ap rūķu tematiku.  

Ziemas brīvdienās aicinām ikvienu doties uz Liteni, lai pabūtu 
Rūķu zemē un fotogrāfijās “noķertu” pēc iespējas vairāk rūķīšu!

Tiekas piemiņas pasākumā

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

2.decembrī Litenes kapos 
notika atceres pasākums, pie-
minot pirms 30 gadiem pārap-
bedītos, 1941.gadā Sitas silā 
nošautos, 11 latviešu virsnie-
kus. 

Pasākumā klātesošos uzru-
nāja Gulbenes novada pašval-
dības priekšsēdētājs Normunds 
Audzišs, atvaļinātais Nacionālo 
bruņoto spēku ģenerālmajors  
Juris Zeibārts, Latvijas Tautas 
frontes pirmais priekšsēdētājs 
Dainis Īvāns, ilggadējais Lite-
nes pamatskolas direktors un 
grāmatu par Liteni autors Jānis 
Zvaigzne un Gulbenes evaņģē-
liski luteriskās draudzes mācītājs 

Ilgvars Matīss.
Pieminot režīma upurus, tika 

nolikti ziedi un aizdegtas svecī-
tes. 

1988.gada oktobrī bijušās 
Latvijas armijas vasaras nomet-
nes teritorijā Sitas silā Litenes 
pagastā tika atrasti 11 virsnieku 
pīšļi. Lai gan tos neizdevās iden-
tificēt, tomēr 1989.gada 2.de-
cembrī, iesvētot dievkalpojumā 
Gulbenes evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā, svinīgi pārapbedīja Lite-
nes kapos.

2001. gada 14. jūnijā  tur 
tika atklāts arhitektu Dinas Grū-
bes, Benitas un  Daiņa Bērziņa, 
akmeņkaļu Ivara Feldberga un 
Sandra Skribnovska radītais me-
moriāls „Sāpju siena”, kas sim-
bolizē 1941.gada nogalināto un 
izsūtīto karavīru atdusas vietu.

GULBENĒ
Sadarbība – panākumu atslēga

Rūta Bokta, 
Gulbenes novada bibliotēka

VKKF projekta “Sadarbī-
ba – panākumu atslēga” ietva-
ros Gulbenes novada biblio-
tēkā tiek organizēti semināri 
Gulbenes novada kultūras dar-
biniekiem. 18. oktobrī bibliotēkā 
ciemojās vēsturnieks Uldis Nei-
burgs ar tēmu “Publiskā vēstu-
re – no sarežģītā uz vienkāršo.” 
Viņš pastāstīja par vēsturi no 
dažādiem skatupunktiem, kā arī 
iepazīstināja klātesošos ar savām 
grāmatām. 

1.novembrī bibliotēkā vieso-
jās mutvārdu vēstures pētnieces 
Maija Krūmiņa un Ginta Elksne, 
kuras dalījās ar savu pieredzi 
tēmā “Mutvārdu vēstures intervi-
ju veidošana un saglabāšana.” Šī 
tēma bija ļoti saistoša bibliotekā-
riem, jo ikdienā viņi veic arī no-

vadpētniecības darbu un intervi-
ju veikšana ir šī darba sastāvdaļa. 

15.novembrī Ventspils 
Augstskolas Tulkošanas studiju 
fakultātes dekāne Aiga Veckalne 
palīdzēja kultūras darbiniekiem 
saprast, kā pareizi rakstīt preses 
relīzi un kādas ir biežāk pie-
ļautās kļūdas šajā darbā. Tēma 
“Efektīva informācijas nodošana 

sabiedrībai” ir aktuāla ikvienam 
kultūras darbiniekam, jo saziņa 
ar sabiedrību un medijiem ir viņu 
ikdienas darbs. 

Šī cikla pēdējā nodarbība 
“Organizācijas kultūra kā priekš-
noteikums veiksmīgai tās darbī-
bai” Ineses Muzikantes vadībā 
notiks 6.decembrī. 

Spārītes parks pārmaiņu procesā
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Lai gan daļa Spārītes par-
ka joprojām ir labiekārtošanas 
procesā, tomēr iedzīvotājiem 
jau ir iespējams pārvietoties 
pa jaunajiem grants-dolomī-
ta maisījuma gājēju celiņiem. 
Turklāt parka galvenais celiņš 
posmā no Blaumaņa ielas līdz 
Brāļu kapiem ir apgaismots.

“Šobrīd ir izbūvēti visi gājē-
ju celiņi, savienotas bruģakmens 
ietves gar Blaumaņa ielu, kas no-
dala parka zonu no pilsētas infra-
struktūras, ir ierīkots galvenā ce-
liņa apgaismojums, iztīrīti lapu 
sanesumi no dīķa stāvlaukuma 
pusē. Būvdarbu gaitā, demontē-
jot koka tiltiņus, tika konstatēts, 
ka tie ir bojāti un nav liekami 
atpakaļ. Tāpēc šajās vietās ir iz-
būvētas caurtekas, kas kopumā 
nesarežģīja būvdarbu procesu. 
Vairāki jautājumi tika saņemti arī 
par ūdens krāšanos parka daļā pie 
bruģētā celiņa, kas ved uz Brāļu 
kapiem. Vēsturiski tur vienmēr ir 
bijis ūdens, jo blakus esošā dīķa 
līmenis ir augstāks par šo vietu, 
un dīķim ir tikai viena neliela 
iztece. Šobrīd esam ierīkojuši 
caurteku, kas uzlabos situāciju, 
tomēr ilgstoša lietus laikā mit-
rums šeit var būt. Jāpiebilst un 
jāsaka paldies Litenes pagasta 
iedzīvotājam, kurš ziedoja ķie-
ģeļus caurteku galu apdarei, lai 

veidotu līdzīgu izskatu, kā tas 
ir vecajām caurtekām,” informē 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
vadītājs Jānis Barinskis.

Spārītes parka daļas labiekār-
tošanas darbi tiks pabeigti 2020.
gada vasarā. Pēc tehnoloģiskā 
pārtraukuma norisināsies meln-
zemes sakārtošana un nostipri-
nāšana pie celiņiem, apzaļumo-
šana un uz saliņas esošās atpūtas 
vietas papildināšana ar rotaļu un 
aktīvās atpūtas elementiem.

Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programma 2014.-
2020.gadam finansiāli  atbalsta  
vienotas  pārrobežu  attīstības  
aktivitātes  ar  mērķi uzlabot  re-
ģionu konkurētspēju,  izmanto-
jot  to potenciālu  un  atrašanās 
priekšrocības krustcelēs starp 
Eiropas Savienību un Krievijas 

Federāciju. Programmas mājas 
lapa ir www.latruscbc.eu.

Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmu 2014.-
2020.gadam līdzfinansē Eiropas 
Savienība, Latvijas Republika un 
Krievijas Federācija.

Šī  publikācija ir sagatavo-
ta Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmas 2014.-
2020.gadam projekta ietvaros. 
Par tās saturu pilnībā atbild Gul-
benes novada pašvaldība un tā 
var neatspoguļot Programmas, 
Programmas dalībvalstu Latvijas 
un Krievijas, kā arī Eiropas Sa-
vienības viedokli.

Projekts “Parks without bor-
ders” Nr. LV-RU-023.



DAŽĀDI Ziņas, decembris 5

www.gulbene.lv

Svinīgi atklāta restaurētā Stāmerienas pils
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada pašvaldī-
ba divu gadu garumā ir atjau-
nojusi un restaurējusi Eiropas 
Romantisma pērles - Stāme-
rienas pils - fasādi, jumtu un 
logus, kā arī izveidojusi multi-
mediālu ekspozīciju par Volfu 
dzimtu un lielformāta fotoiz-
stādi par pils vēsturi. Būvdarbi 
ir noslēgušies, un 29.novembrī 
svinīgi tika atklāts Stāmerienas 
pils atjaunotais vēsturiskais ārē-
jais veidols, kā arī multimediālā 
ekspozīcija par Volfu dzimtu un 
lielformāta fotoizstāde par pils 
vēsturi.

Līdz ar jauno tehnoloģiju 
ienākšanu mūsu dzīvē cilvēki 
vēlas uztver un izzināt informā-
ciju ar modernāku formātu palī-
dzību, tādēļ tika radīts arī jauns 
kultūras mantojuma produkts 
mūsdienu izpratnē: multimediāls 
stāsts-ekspozīcija “Stāmerienas 
pils stāsts. Volfu dzimtas dzīves 
romantika”, kas pirmo reizi uz 
atjaunotās pils Ziemeļu fasādes, 
papildinot to ar īpašu muzikālo 
materiālu, tika projicēts atklāša-
nas pasākumā 29.novembrī.

“Izmantojot esošo, apkopoto 
vēsturisko materiālu apvienoju-
mā ar mūsdienu tehnoloģijām, ir 
radīta īpaša Stāmerienas pils ār-
telpas ekspozīcija – ieskats inte-
resantajos Volfu dzimtas vēstures 
un attiecību stāstos ar pasaules 
pieskaņu, piemēram, kamermū-
ziķes Alises Barbi (vēlāk-Vol-
fas) attiecības ar komponistu  

Johanesu Brāmsu vai viņas mei-
tas Aleksandras Volfas un romā-
na “Gepards” autora Džuzepes 
Tomazi di Lampedūza laulības. 
Šī netradicionālā ārtelpas ekspo-
zīcija ļaus ikvienam interesentam 
atklāt šo arhitektūras pieminekli, 
uzzinot vēsturiskos faktus, iepa-
zīt reālus personāžus, vienlaicī-
gi atverot personalizētas maņas 
caur gaismu, mūziku, dabas 
klātesamību,” stāsta Gulbenes 
novada pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļas projektu vadītā-
ja Edīte Siļķēna.

Atkal atverot pili apmeklētā-
jiem, tās 1.stāva iekštelpās ir ap-
skatāma lielformāta fotogrāfiju 
izstāde “Pils vaibsti. Vēsture.”, 

kurā atainots Vidzemes fotogrā-
fu skatījums uz Stāmerienas pili 
pēdējo trīs gadu laikā pirms pils 
fasādes, jumta un logu restaurā-
cijas.

Gulbenes novada pašvaldība 
ir izstrādājusi un apstiprinājusi 
Stāmerienas pils darbības stra-
tēģiju 2016.-2030.gadam, kurā 
viens no prioritārajiem uzdevu-
miem norādīts kultūrvēsturis-
kā mantojuma saglabāšana un 
pieejamība, kā arī pils vēsturei, 
arhitektūrai un misijai atbilstošu 
pakalpojumu sniegšana, ekspo-
zīciju un izstāžu veidošana. Stā-
merienas pils misija ir Eiropas 
romantisma pērle. Pils attīstības 
virzienus un misiju noteica tās 

arhitektūra, romantiskā daba tai 
apkārt, kā arī baronu fon Volfu 
dzimtas mīlas stāsti.

Stāmerienas pils jumta un 
fasādes atjaunošana un restau-
rācija paveikta projekta “Gais-
mas ceļš caur gadsimtiem” 
(Nr.5.5.1.0/17/I/001) ietvaros. 
Savukārt multimediālā ekspo-
zīcija, lielformāta fotogrāfiju 

Foto: I.Lapse

Tūrisma informācijas 
centra “Stāmeriena” 

darba laiks 2019.gada 
decembrī

Pirmdiena – brīvdiena
Otrdiena–Piektdiena 
10:00–16:00
Sestdiena 10:00-17:00
Svētdiena 10:00-17:00

Ieeja pilī: pieaugušajiem 
2,50 EUR, skolēniem, 
senioriem 1,50 EUR

Multimediālās ekspo-
zīcijas raidlaiki decem-

brī un janvārī (katru 
dienu): 

plkst.16:00; plkst.18:00; 
plkst.20:00

izstāde un pils atklāšanas pasā-
kums īstenots ar Latvijas valsts 
mežu, Valsts kultūrkapitāla fon-
da, Vidzmes plānošanas reģiona, 
biedrības “Sateka” finansiālu at-
balstu.

Kopumā šajā Stāmerienas 
pils atjaunošanas posmā ieguldīti 
vairāk nekā 1,5 milj. EUR.

Pašvaldība īstenos aktivitātes remigrācijas sekmēšanai

Gulbenes novada pašvaldī-
ba turpmākajos mēnešos līdz 
2020.gada maijam īstenos da-
žādas aktivitātes, lai veicinātu 
tautiešu atgriešanos Latvijā, 
Gulbenes novadā, kā arī izzi-
nātu atbraukušo latviešu un 
Eiropas brīvprātīgo jauniešu 
domas par dzīvi šeit.

Viena no aktivitātēm būs ie-
dvesmojošas sarunas neformālā 
gaisotnē ar cilvēkiem, kuri īsāku 
vai garāku laika posmu ir pava-
dījuši ārvalstīs, bet šobrīd dzīvo 
Latvijā. Tiks organizēti 8 pasā-
kumi ar nosaukumu “Pieredzes 
stāstu kokteilis”, kuru laikā da-
žādi stāstnieki dalīsies sajūtās un 
atbildēs uz jautājumiem par to, 
kā tas ir - doties ārpus valsts ro-
bežām, bet pēc tam atkal atgriez-
ties un dzīvot Gulbenes novadā, 
kāda ir viņu saistība ar Gulbenes 
novadu, kāpēc viņi devās prom 

uz ārzemēm, kādi bija lielākie 
izaicinājumi ārvalstīs, kāpēc at-
griezās Latvijā, kāpēc tieši Gul-
benes novadā, kā arī atklās savas 
šodienas atziņas par Latviju un 
Gulbeni. 

Lai veicinātu sadarbību un iz-
pratni par remigrantu dzīvi reģio-
nos dažādos aspektos, spilgtākos 
pieredzes stāstus iemūžināsim 
video formātā izplatīšanai pub-
liskajā telpā vietējo cilvēku un 
potenciālo remigrantu iedvesmo-
šanai. Stāstu sērijas atklās izaici-
nājumus, iespējas, problēmsituā-
cijas un risinājumus.

Tāpat ir plānots organizēt arī 
Gulbenes novada pārstāvju vizī-
tes pie Latviešu diasporas Īrijā, 
kuru ietvaros notiks interaktīvas 
nodarbības latviskās identitātes 
stiprināšanai, piemēram, latviska 
mūzikas instrumenta spēles ap-
guve un darbošanās ar dabas ma-
teriāliem. Tikšanās laikā pārstāv-
ji stāstīts par iespējām Gulbenes 
novada pašvaldībā un Latvijā 
kopumā, kā arī aicinās interesen-

tus pieteikties latviešu bērnu di-
asporas nometnei, kas katru gadu 
notiek Gulbenes novada Rankas 
pagastā.

Tā kā Gulbenes novads le-
pojas ar bagātu pieredzi vairāk 
nekā 10 gadu garumā, pašvaldī-
bas iestādēs uzņemot vairāk nekā 
100 Eiropas brīvprātīgos jaunie-
šus, tad vēl viena aktivitāte būs 
video stāstu/podkāstu veidošana, 
kas atspoguļos Gulbenes novadu 
Eiropas brīvprātīgo acīm. Video 
vēstīs par iespējām dzīvot, strā-
dāt, atpūsties, izglītoties Gulbe-
nes novadā. Sižeti tiks papildināti 
ar vērtīgām atziņām un ierosinā-
jumiem, kas veicinās iebraucēju 
iekļaušanos sabiedrībā.

Ne mazāk svarīga aktivitāte ir 
pašvaldības speciālistu un peda-
gogu apmācības, kuriem ikdienā 
rodas saskarsme ar remigran-
tiem. Apmācību ciklos plānots 
runāt par tiesisko regulējumu un 
atbalsta instrumentiem pašvaldī-
bās, uz rezultātu vērstu saskarsmi 
un krīzes situāciju risināšanu, uz-

ņēmējpratību Vidzemes reģionā, 
emocionālo atbalstu, integrēša-
nos jaunā vidē (bērnudārzā, sko-
lā), valodas barjeru pārvarēšanu 
un vecāku lomu tajā.

Aktivitātes tiek organizētas 
un finansētas Vides aizsardzības 

un reģionālas attīstības minis-
trijas un Vidzemes plānošanas 
reģiona organizētā projektu kon-
kursa “Remigrācijas sekmēšanas 
pakalpojumi pašvaldībās” ietva-
ros.

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Pirmais “Pieredzes stāstu kokteilis” jau notika 21.novembrī, 
kad ar saviem stāstiem dalījās Stāķu pamatskolas sociālais pe-
dagogs Renāte Kozāne un “EKA design” vadītājs Alvis Lācis. 
Renātei un Alvim aizbraukšanas iemesli bija dažādi - finansiālie 
apstākļi, vēlme pamēģināt strādāt ārzemēs u.c. Arī izaicinājumu 
netrūka - valodas barjera, dzīvesvieta, darbs. Ar laiku viss sakār-
tojās, tomēr gan Renāte, gan Alvis izšķīrās par labu Latvijai.

Koris “Harmonija” piedalās starptautiskā koru festivālā Čehijā
Lauma Makare,
Gulbenes novada Kultūras 
pārvaldes konsultante kultūras 
jomā, kora “Harmonija” 
dalībniece

No 4. līdz 8. decembrim, 
Gulbenes kultūras centra jauk-
tais koris “Harmonija” devās 
uz Ziemassvētku noskaņās 
tīto Čehijas galvaspilsētu Prā-
gu, lai piedalītos starptautiskā 
adventes laika kora mūzikas 
festivālā “Prague Advent Cho-
ral Meeting”. Šis ir lielākais 

Ziemassvētku gaidīšanas laika 
koru festivāls Centrālajā Eiropā, 
kas norisinās ik gadu pirmās un 
otrās adventes nedēļas nogalēs. 
Šogad festivāla dalībnieku vidū 
bija kori no Latvijas, Rumānijas, 
Ungārijas, Somijas, Beļģijas un 
Portugāles.

Korim “Harmonija” bija ie-
spēja uzstāties divās no skaistā-
kajām Prāgas baznīcām – Svētā 
Nikolasa baznīcā vecpilsētā un 
Svētā Mihaila baznīcā. Koncer-
tu klausītājiem kora izpildījumā 

skanēja dziesmas arī latviešu va-
lodā, īpaši aizkustināja Lūcijas 
Garūtas “Mūsu tēvs debesīs” un 
Mārtiņa Brauna “Veltījums”. Tā-
pat kora repertuārā tika iekļauti 
vairāki gan latviešu, gan citu tau-
tu komponistu baznīcas mūzikas 
šedevri. Kopā ar citiem festivāla 
dalībniekiem tika izpildītas arī 
četras dziesmas čehu valodā, kas 
korim “Harmonija” bija radošs 
izaicinājums. 

Kora “Harmonija” emocio-
nālo sniegumu klausītāji vērtēja 

kā profesionālu, tika nodibināts 
kontakts gan ar Latvijas, gan citu 
tautu koriem un iezīmētas nākot-
nes sadarbības iespējas. “Harmo-

nija” festivāla klausītājiem paliks 
prātā kā skanīgs, saliedēts kolek-
tīvs ar īpašu spēju pieskarties 
klausītāju sirdīm.



IZGLĪTĪBA6 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

Lejasciema mazpulcēni realizē 
projektu un dod svinīgo solījumu
Sarmīte Salmiņa, 
Lejasciema mazpulka vadītāja 

Patriotu nedēļas izska-
ņā Lejasciema mazpulka 
dalībnieki kopa ar vadītāju  
Sarmīti Salmiņu realizēja pro-
jektu no Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2019. ga-
dam finansētā projekta “Aug-
sim Latvijai!” ietvaros. Jau 
iepriekšējā mācību gada izskaņā 
Lejasciema mazpulks saņēma 
finansiālo atbalstu no biedrības 
Latvijas Mazpulki iniciatīvu 
projektam “Jauno mazpulcēnu 
iesvētības”, tādēļ atlika tikai to 
īstenot. Pasākuma laikā  Lejas-
ciema mazpulcēni deva svinīgo 
solījumu, pārbaudīja savas vēs-
tures zināšanas  par mazpulkiem 
Latvijā, ievēlēja jauno mazpulku 
priekšnieku, Kitiju Tomiņu.

Novembris ir ne tikai Latvi-
jas svētku mēnesis, bet novembrī 

arī mazpulki Latvijā svin savu 
dzimšanas dienu. Šogad mazpul-
kiem Latvijā jau 90 gadi, tādēļ 
arī lejasciemieši mielojās ar svēt-
ku kliņģeri. Pasākuma turpināju-
mā mazpulcēni piedalījās pašu 
organizētajās spēlēs un rotaļās, 
attīstot savas organizatoriskās 
prasmes.

Nedēļu vēlāk, 29.novembrī 

mazpulcēniem notika radošā dar-
bnīca, kuras laikā tika darināti 
apsveikumi un pērļoti eņģelīši, 
bet Ziemassvētku priekšvakarā 
cepsim piparkūkas un apciemo-
sim Lejasciema sociālās mājas 
iemītniekus, lai iepriecinātu ar 
saviem gatavotajiem apsveiku-
miem.

Attīstās starptautiskā sadarbība 
Gulbīša pamatskolā
Iveta Ziepniece, 
projekta kontaktpersona Gulbīša 
pamatskolā

Gulbīša pamatskolā tur-
pinās Erasmus + starpskolu 
stratēģisko partnerību  pro-
jekta “Teaching and learning 
through photography art” 
(“Mācīšanās, izmantojot foto-
grāfiju mākslu”) īstenošana. 
Novembrī skolā tika sagaidīti 
projekta partneri no Grieķijas, 
Itālijas, Spānijas, Bulgārijas 
un Francijas, lai dalītos labās 
prakses piemēros par fotogrā-
fiju izmantošanu mācību stun-
dās. 

Kolēģi no partnervalstīm vē-
roja mācību stundas, kurās kā 
mācību līdzeklis tika izmantotas 
fotogrāfijas. Tika saņemtas pozi-
tīvas atsauksmes no viesiem par 
fotogrāfiju, attēlu un tehnoloģiju 
jēgpilnu lietošanu redzētājās at-
klātajās mācību stundās.

Paldies Jaungulbenes bērnu-
dārza, bibliotēkas un Sveķu pa-
matskolas kolektīviem par atsau-
cību un atvērtību, uzņemot pie 
sevis projekta partnerus. Projekta 
koordinatore Sofija no Grieķijas 
īpaši bija sajūsmināta par redzē-

to Sveķu pamatskolā, cik trāpīgi 
fotogrāfijas un attēli mācību pro-
cesā tika lietoti bērniem ar speci-
ālajām vajadzībām.

Viesiem tika piedāvāta arī 
kultūras programma. Notika 
ekskursija uz Vecrīgu, Mākslas 
muzeju Rīgā, kā arī Iļģuciema 
amatu centru. Projekta partneri 
viesojās Rankas muižā un ka-
fijas grauzdētavā “Tīrs miers”. 
Maizes ceptuvē “Ķelmēnos” 
vairums ārzemju ciemiņu pirmo 
reizi redzēja, kā mīca, raudzē un 
cep  maizi “, kādi izskatās rudzu 
graudi.

Darbs projektā turpināsies 
līdz nākamajam rudenim. Šobrīd 
tiek pētīta katras partnerskolas 
vēsture un veidoti fotostāsti, 

kurus prezentēs mācību vizītē 
Spānijā 2020. gada februārī, bet 
maijā visu skolu skolēnu un sko-
lotāju pārstāvji tiksies noslēdzo-
šajā vizītē Francijā. 

Erasmus+ programmas 
2.pamatdarbības starpskolu 
stratēģiskās partnerības pro-
jekts “Teaching and learning 
through photography art”, Nr 
2018-1-EL01-KA229-047758_6 
tiek īstenots laikā no 01.09.2018. 
– 31.08.2020. Projekts tiek fi-
nansēts ar Eiropas Komisijas 
atbalstu. Šis paziņojums atspo-
guļo vienīgi autora uzskatus, un 
Eiropas Komisijai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās infor-
mācijas jebkuru iespējamo izlie-
tojumu.

Mazu brīdi pirms 
Ziemassvētkiem

Lāsma Lapkaša, 
projekta “Stronger together” 
koordinatore

Vēl tikai mazs brītiņš, un 
katrā sētā un ikvienā sirsniņā 
ienāks Ziemassvētku sajūta. 
Kluss pārdomu laiks, taču dar-
biem piepildīts.

Tā ir arī Gulbenes 1. pirms-
skolas izglītības iestādē (PII), 
kurā nu jau ceturto mēnesi pro-
jekta “Stronger together” ietva-
ros aktīvi darbojas divi smaidīgi, 
sirsnīgi un muzikāli brīvprātīgie 
jaunieši Davids no Austrijas un 
Svens no Vācijas.  Gulbenes 2. 
PII “Rūķītis” strādā austriešu ak-
tīvā un emocionālā jauniete Lea.  
Puišu ikdienu piepilda darbs ar 
bērniem sportojot, dziedot, gata-
vojot kādu kārumu un vienkārši 
aktīvi spēlējoties. Ļoti liels at-
balsts puiši ir pašiem mazāka-
jiem bērniem, lai saģērbtos āra 
pastaigām. Papildus tam jaunieši 
dejo TDK “Ratiņš”, bet Svens 
dzied korī “Harmonija”. Viņš  ar 
kori devās koncertēt uz Prāgu. 
Tur viņš satikās arī  ar savu ģi-
meni.  Davids apmeklē cīņu no-
darbības un kopā ar pasniedzēju 
Ati Jencīti strādā ar jauniešiem 

Gulbenes stadionā. Savukārt Lea 
kopā ar skolu audzēkņiem katru 
pirmdienu dodas uz Balvu peld-
baseinu, pilnveidot bērniem pel-
dēšanas iemaņas. Brīvprātīgie ar 
labām atsauksmēm vada vācu un 
angļu valodas nodarbības Gul-
benes bibliotēkā un savās pirms-
skolās.

Pavisam drīz jaunieši kopā ar 
Gulbenes 1. PII  bērniem un viņu  
vecākiem dosies ciemos pie Zie-
massvētku vecīša Gulbenes kul-
tūras centrā, kur kāps uz skatuves 
un spēlēs ģitāru un vijoli, dziedās  
kopā ar pedagogiem, ies jautrās 
rotaļās, dziedot  ne vien latviešu, 
bet arī vācu valodā. Ziemassvēt-
kus gan  jaunieši svinēs savās 
mājās Austrijā un Vācijā.

Lai katra diena šajā ceļā līdz 
Ziemassvētkiem  mums piepildī-
ta gaišām un labām pārdomām, 
miera un saticības! 

Latvijas izjūta, darot kopā
Inga Kadile, 
Lizuma vidusskolas skolotāja 

Novembra īpašie svētki – 
valsts dzimšanas diena - mūs 
aicina vairāk būt kopā, un 
Lizuma vidusskolas skolē-
niem un skolotājiem izdevās 
šo kopības labo sajūtu radīt 
vairākkārtīgi. 8.decembrī visa 
skola kopā zālē veidojām svēt-
ku rotājumu – latviskās zīmes. 
Sarkanbaltsarkanie toņi, precīzi 
paveicamie noformēšanas darbi, 
kopīgās sarunas un beigās pa-
tiess prieks par pašu radīto svēt-
ku noskaņu skolā. Paldies Santai 
Kalvei par darbu vadīšanu.

11.novembra rītu pavadījām 
ārā pie skolas, vērojot mūsu sko-
las jaunsargus pie Latvijas ka-
roga, uzklausot Latvijas armijas 
cilvēkus, no aizdegtām svecītēm 
izveidojot gaismas apli, priecā-
joties par mūsu bērnudārznieku 
skanīgo āra gājienu par prome-
nādi dūdu pavadībā un pavadot 
7.-12.klašu skolēnus braucienā 
uz Rīgu. Te vēstures skolotājas 

Ingrīdas Sebres sajustais. “No-
vembra mēnesis ir īpašs Latvijas 
tautai un valstij. Šogad atzīmē-
jam Latvijas armijas izveides 
un bermontiādes 100 gadadienu.
Lizuma vidusskolas 7.-12.klašu 
audzēkņi devās uz Rīgu, lai ap-
meklētu Lāčplēša dienas svētku 
pasākumus.

Rīga lizumiešus sagaidīja 
svētku rotā-karogu virknēm ielas 
garumā, goda sardzi pie Brīvības 
pieminekļa, trolejbusi rotāti ar 
karodziņiem un smaidoši cilvēki. 
Ielās cilvēku straume, un katram 
sarkanbaltsarkanais karodziņš 
pie krūtīm.

Izmantojām iespēju ska-
tīt LNVM ekspozīciju-Latvijas 
gadsimts. Kara muzejā tikāmies 
ar sabiedroto NATO valstu ka-
ravīriem, fotogrāfējāmies. Un 
lielais prieks un sajūsma zēniem 
bija par iespēju turēt rokās iero-
čus .Muzeja gids interesanti stās-
tīja par Brīvības cīņām, praktiski 
darbojāmies  ar kartēm, mēģinā-
jām atšķirt viltus ziņu no reālās.

Visi kopā VEF kultūras pilī 

baudījām koncertu “Satikšanās 
gaisma”. Daudziem no mums tā 
bija pirmā reize skatīt šo ēku pēc 
restaurācijas. Iespaids gaišs.

Mums bija vienreizēja iespēja 
klausīties kokļu orķestra koncer-
tu. 40 kokles  atskaņoja Šipkevi-
ca veltījumu savas dzimtās  sie-
vietēm. Sirsnīgums un mīļums.

Dejotāju sniegumā pati-
ka “Gatves deja”. Pat koncerta 
programmiņa bija ar svētku pār-
steigumu. To  salokot, varēja iz-
veidot sveces turētāju.

Svecīšu jūra pie prezidenta 
pils sienas, arī mūsu svecītes tām 
blakus. Vienotības sajūta, to va-
jag izjust, izjust, izjust.Un vēstu-
risko notikumu projekcija uz pils 
sienas atsauca mācīto vēstures 
stundās. Svētku noskaņā devā-
mies Tautas gājienā pāri tiltam. 
Pie Gaismas pils skanēja grupas”  
Vilki” koncerts. Karavīru dzies-
mas un karsta tēja. Iespaidi un 
pārdomas...

Sirsnīga pateicība skolotājām 
Soveigai Vilkai, Inesei Dārziņai, 
Vairai Briedei, skolotājam Jurim 
Ločmelim par pacietību un iztu-
rību.

Paldies visiem audzēkņiem, 
kuri devās Lāčplēšdienas brau-
cienā un otrā rītā bija skolā. 
Tencinājums skolas ēdnīcas mei-
tenēm par sarūpēto svētku pār-
steigumu.

Brauciens notika, izmantojot, 
projekta “Skolas soma” līdzek-
ļus.”

13. novembrī skolā notika 
Spēka diena. Jauktās klašu ko-
mandās bija iespēja apliecināt 
savas zināšanas par Latviju, tās 
vēsturi, kultūru, pierādīt arī savu 
fizisko spēku, prasmes pirmajā 
palīdzībā. Mazajiem bērniem ko-
mandās bija iespēja apbrīnot lie-
lo puišu spēku un arī zināšanas. 
Labāk veicās tiem bērniem, kuri 
ir aizrautīgi jaunsargi un prot gan 
salikt ieroci, gan ir fiziski rūdīti, 
lai spētu paskriet ar kaujas eki-

pējumu. Paldies jaunsargu vadī-
tājam Arnim Cānam par atbalstu 
pasākuma organizēšanā.

15. novembrī visi kopā ar 
Lizuma iedzīvotājiem kultūras 
namā klausījāmies patriotisko 
grupas “Vilki” koncertu. Bija 
iespēja izjust strēlnieku brašu-
mu, jautrību, cīņas sparu. Kā 
noslēgums šim īpašajam laikam 
bija iespēja 18.novembrī Lizuma 
kultūras namā noskatīties filmu 
“Dvēseļu putenis”, pēc kuras ma-
zie puikas brīnījās par Cēsu rotas 
skolēnu drosmi  senajos laikos.

Un par Latviju mēs domājām, 
klasēs rakstot domrakstus, kā 
protam svinēt savas valsts dzim-
šanas dienu, dziedot dziesmas un 
zīmējot cīņas, kas notikušas, lai 
mums būtu sava valsts.



TŪRISMS/ SPORTS/ KULTŪRA Ziņas, decembris 7

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS

SPORTA ZIŅAS

*Izg l ī to jošs 
un interaktīvs 
centrs “Dzelzceļš 
un Tvaiks” no-
vembrī iesaistījās 
divos projektos. 
Viens no tiem ir 

Inovāciju laboratorija (I-LAB) 
Vidzemes Augstskolas Zināšanu 
un tehnoloģiju centra projekts, 
kura mērķis ir veicināt sadarbību 
starp studentiem un organizāci-
jām kāda tehnoloģiska izaicinā-
juma vai problēmas risināšanai. 
IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” izvir-
zītais izaicinājums ir datorspēle 

jaunai interaktīvai ierīcei “Dzelz-
ceļa ātruma rekordi”. Savukārt 
otrs projekts ir Gulbenes novada 
pašvaldības Izglītības pārvaldes 
un novada mācību jomu speciā-
listu sadarbība mācību materiāla 
izstrādei, pielietojot centrā pie-
ejamām iekārtas. Abi projekti ir 
darbības sākumā, par rezultātiem 
informācija sekos.

Tika papildināts pasākumu 
piedāvājums ar tematisko no-
darbību bērniem “Modelisms”, 
vadītājs Andrejs Kovaļevskis. 
Nodarbības laikā bērni uzzināja, 
kas ir modelisms, kāpēc ir būtiski 
ievērot mērogu, izgatavoja papī-

ra autobusu modeļus un izvietoja 
to dzelzceļa miniatūras maketā, 
kur Andrejs vēl papildus bērniem 
mācīja kravas un pasažieru vil-
cienu vadību.

No 17. decembra centrā būs 
izpušķota eglīte un foto stūrī-
tis, kur jebkurš interesents varēs 
nofotografēties. 21. decembrī 
tiks piedāvātas Ziemassvētku 
izdarības un tvaika lokomotīves 
Ferdinands palaišana reisā.

24., 25., 26., 31.decembrī un 
1.janvārī centrs būs slēgts. 

Gaišus, saticīgus Ziemassvēt-
kus un radošu, idejām bagātu 
Jauno 2020.gadu!

*Aicinām uz Zaļo tirdziņu, 
kas īsi pirms svētkiem- 21.de-

cembrī no plkst. 9:00 – 13:00  
norisināsies bijušā t/c “Elvi” 
telpās (Rīgas iela 65A), lai pul-
cētu visus pirkt un pārdot gri-
bētājus. Tradicionāli, tirdziņā 
varēs iegādāties dažādus māj-
ražojumus- sieru, maizi, gaļu, 
sukādes, medu, kā arī amatnie-
cības izstrādājumus- adījumus, 
keramiku, koka izstrādājumus. 
Tā būs arī iespēja iegādāties pē-
dējā mirkļa dāvanas svētkos sev 
mīļajiem.

Tirgotājus aicinām pieteikties 
līdz 18.decembrim, zvanot pa 
tālr. +371 20277265 vai rakstot 
uz e-pastu turists@gulbene.lv. 
Pieteikšanās tirdziņam ir obligā-
ta, jo vietu skaits ir ierobežots.

*PA “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs”, Ābeļu ielā 2, 101.kabi-
netā pieejami dažādi pilsētu un 
novadu raksturojoši suvenīri, 
kas noder ne tikai kā piemiņa 
par viesošanos Gulbenē, bet arī 
kā simboliskas dāvanas svēt-
kos. Pieejami dažādu veidu mag-
nēti, krūzes, atslēgu piekariņi, 
pastkartes un blociņi. Suvenīru 
klāstā atrodama arī Laimdotas 
Kliesmetes un Ingrīdas Magones 
keramika. 

Līdz šī gada 20.decembrim 
Aģentūrā, IIC “Dzelzceļš un 
Tvaiks” un TIC “Stāmeriena” 
varēs iegādāties arī saimniecības 
“Lukstiņi” dažādu veidu sveces. 

Dace Anča
30.novembrī Rīgā, Liela-

jā Ģildē gadskārtējā Latvijas 
Sporta veterānu XXII salido-
jumā tika apbalvotas Latvijas 
Sporta veterānu savienības 
(LSVS) 56.sporta spēļu godal-
goto vietu ieguvējas komandas, 
sumināti Pasaules, Eiropas ve-
terānu čempionātos medaļas 
izcīnījušie Latvijas sportisti, kā 
arī pilsētu, novadu sabiedriskie 
sporta aktīvisti, sporta tradīci-
ju stiprinātāji, brīvprātīgie un 
organizatori.  

Uz salidojumu devās arī Gul-
benes novada sporta veterāni, 
kuri ar atzīstamiem panākumiem 
startējuši dažāda mēroga sacensī-
bās. Šogad LSVS 56.sporta spē-
lēs Gulbenes novada komanda 
izcīnīja III vietu novadu vērtēju-
mā. Paldies slēpotājiem, volejbo-
listiem, basketbolistiem, vieglat-
lētiem, krosa dalībniekiem, 
riteņbraucējiem, dambretistiem, 
svara stieņa spiešanas guļus ko-

mandai un novusistiem par trešās 
vietas kaldināšanu.

Svinīgajā apbalvošanas pa-
sākumā nozīmīgo “Par Godīgu 
spēli” apbalvojumu pasniedza 
Jānim Ančam.

Kā Eiropas veterānu čempio-
nāta laureāti tika sveikti Zinaīda 
Rācenāja, Harijs Āboliņš, Raivis 
Bērziņš un Vitālijs Deksnis. 

LSVS Goda zīmes apbalvoju-
mam izvirzīta bija Ņina Jurciņa. 
Inese Sirmā un Sandra Volodi-
na. Savukārt “Goda diplomam”  
Raivis Ančs, bet nominācijai 
“Laureāts” Andrejs Vācietis, 
Ādolfs Mičulis, Gunārs Rubenis, 
Guntis Balodis un Vladislavs Po-
nomarenko.

Pasākumā Latvijas Vieglat-
lētikas Veterānu asociācijas va-
dība ar Pateicības rakstu izteica 
atzinību Gulbenes novada Sporta 
pārvaldes darbiniekiem Ziedo-
nim Lazdiņam un Dacei Ančai 
par 5.Latvijas vieglatlētikas ve-
terānu čempionāta rīkošanu.

Pieredzes apmaiņā

Daiga Gargurne un Sintija 
Bogotā, 
biedrība “Sateka”

Novembra vidū Gulbenes 
novada potenciālie LEADER 
uzņēmējdarbības projektu ie-
sniedzēji apmeklēja Liepājas 
rajona partnerības teritoriju 
– Durbes, Grobiņas, Nīcas un 
Aizputes novadus, lai iepazītu 
pieredzi vietējās ekonomikas 
stiprināšanas iniciatīvās un 
sabiedrisko aktivitāšu īsteno-
šanā.

Pirmais apskates objekts bija 
sabiedriskā vides pārvalde „Dur-
be”, biedrība, kura apsaimnieko 
Durbes ezeru.  Tad viesojāmies 
arī uzņēmumā SIA “Evi&Jo”, 
kurā gatavo produktus ar preču 
zīmi „Durbes veltes” – Latvijas 
pārtikas uzņēmums ar klasiskām 
vērtībām un tradicionālām pro-
duktu pagatavošanas metodēm. 
Pēc tam devāmies uz SIA “Le-
jaskurzemes sulotavu” – vietē-
jā kapitāla uzņēmumu, kas pēc 
LEADER projekta realizēšanas 
ir iegādājies rūpnieciska līmeņa 
ražošanas iekārtas, lai maksimāli 
ātri un kvalitatīvi saviem klien-
tiem veiktu sulas izspiešanu, 
pasterizēšanu un iepildīšanu ser-
tificētos īpaši pārtikai paredzētos 

maisiņos. 
Pabijām viesu namā “Ato-

mi”, kas ir atjaunota lauku māja, 
kur senlietas un senatnīga gaisot-
ne lieliski apvienota ar mūsdienī-
gu komfortu. 

Tāpat LEADER projekta ie-
tvaros izveidotā kafejnīca „Ber-
nātu Dzintariņš” ir maza, omu-
līga 60-to gadu „būdiņa” mežā 
kā vārti uz Bernātu dabas parku 
Nīcas novadā populārākās pie-
ejas jūrai ceļagalā.

 Kazdangas pagasta “Ūdens-
rozēs”  tikāmies ar uzņēmēju 
Jāni Rudzrogu, kurš ir izveidojis 
tūrisma pakalpojuma sniegšanas 
iespējas viesu namā “Lauku kū-
rorts” – vieta svinību organizē-
šanai, nakšņošanai un aktīvajai 
atpūtai. Viņš pastāstīja par LEA-
DER projektu realizēšanas gaitu 
uzņēmējdarbības pilnveidošanai, 
izveidei un turpmāko attīstību 
asu izjūtu cienītājiem. 

Otrās dienas pirmajā pusē 
devāmies uz Kazdangu apskatīt 
vietējo biedrību un pašvaldību 
realizētos projektus, bet pēcpus-
dienā viesojāmies Aizputes vīna 

darītavā. 
 Divu dienu laikā seminā-

ra dalībnieki diskusijās sprieda 
par iespējām savstarpēji sadar-
boties vietējiem uzņēmējiem, 
amatniekiem, mājražotājiem un 
iedzīvotājiem. Pēc tikšanās ar 
projektu īstenotājiem - aktīviem 
lauku iedzīvotājiem, mājražo-
tājiem, uzņēmīgiem jaunajiem 
uzņēmējiem, dalībnieki mājās at-
griezās – jaunu ideju iedvesmoti 
un enerģijas piepildīti darboties, 
lai realizētu savas ieceres. Lūk, 
pieredzes apmaiņas dalībnieku 
atziņas: radot pakalpojumu vai 
preci ar „odziņu” ir iespējams 
konkurēt ne tikai vietējā mē-
rogā, bet arī plašāk; svarīga ir 
vieta, taču noskaņu rada cilvēks, 
viņa attieksme un pakalpojuma 
pasniegšanas veids; ja ir ideja 
un patiesa vēlēšanās to īstenot, 
tad viss izdodas, un iespēja sa-
ņemt LEADER finansējumu 
palīdz mērķi sasniegt materiāli 
ievērojami vieglāk; pateicoties 
LEADER projektiem; ir dota ie-
spēja realizēt biznesa ieceres, kā 
rezultātā tiek stiprināta vietējā 
ekonomika; uzņēmējam jebkurš 
papildus finansiālais atbalsts ir 
ļoti labs starts tālākai uzņēmuma 
attīstībai un dzīvotspējai lauku 
teritorijā; labas biznesa idejas ir 
īstenojamas arī laukos; svarīga 
ir LEADER projektu rezultātu 
popularizēšana, tādējādi radot ie-
dvesmu un pārliecību tiem, kuri 
vēl tikai plāno uzdrošināties rea-
lizēt savas idejas; lai uzņēmēj-
darbība attīstītos un paplašinātos 
svarīga loma ir ģimenes locekļu 
iesaistei un līdzdarbībai; nebai-
dīties būt drosmīgam, jo grūtī-
bas ar ko nākas saskarties uzņē-
mējdarbībā ir papildus pieredze 
un rūdījums, lai realizētu savus 
mērķus; nedrīkst apstāties pie 
sasniegtā, nepārtraukti ir jāpiln-
veido sava prece/pakalpojums un 
jāseko līdzi tirgus tendencēm un 
patērētāju paradumiem; pagastu 
attīstību un popularizēšanu vei-
cina to aktīvie iedzīvotāji, viņu 
aktīvā darbošanās, entuziasms 
un iniciatīvas ir ieguldījums lau-
ku teritoriju attīstībai; „Ja sirds 
ir īstajā vietā, tad rokas un prāts 
izdarīs pārējo!”

Sarunu cikls “Abās pusēs” 
Gulbenes novada bibliotēkā

Solvita Lībere, 
Gulbenes novada bibliotēka

Sarunu cikls “Abās pusēs” 
Gulbenes novada bibliotēkā ai-
cināja viesoties dažādus latvie-
šu literātus, kurus vieno tas, ka 
teksti top gan pieaugušo, gan 
bērnu auditorijai. Kā pirmā 
šajā ciklā viesojās dzejniece un 
tulkotāja Indra Brūvere - Daru-
liene. Indra raksta dzeju un tulko 
mūsdienu lietuviešu autorus - 
gan dzeju, prozu un dramaturģi-
ju, gan, protams, darbus bērniem. 

Maijā ar Gulbenes novada 
bibliotēkas lasītājiem divās au-
ditorijās tikās rakstniece un folk-
loras pētniece Sanita Reinsone, 
kura ir latviešu folkloras, dzīves 
stāstījumu un digitālo humani-
tāro zinātņu pētniece, LU Li-
teratūras, folkloras un mākslas 

institūta vadošā pētniece, Digi-
tālo humanitāro zinātņu grupas 
vadītāja, arī bērnu literatūras 
rakstniece.  Īpašu vērību lasītāju 
vidū ieguva grāmata “Meža mei-
tas: 12 sievietes par dzīvi mājās, 
mežā, cietumā”, pēc kuras mo-
tīviem Valmieras Drāmas teātrī 
tapusi izrāde. 2016.gadā viņa de-
bitē bērnu literatūrā ar grāmatu 
“Kus mul patarei! Kā Igaunijas 
leļļi bēga uz Latviju”. 

Septembrī uz tikšanos Gul-
benes novada bibliotēkā ieradās 
rakstnieks un publicists Aivars 
Kļavis. A.Kļavis nodarbojies ar 
žurnālistiku un lauksaimniecī-
bu. Strādājis izdevumos “Lies-
ma”, “Likuma Vārdā” ‘’40+’’. 
Ap 1500 publikāciju laikrakstos, 
žurnālos un elektroniskajos me-
dijos. Sarakstījis daudz stāstu. 

Skolēnu auditorijā interesanta 
izvērtās saruna par vēsturis-
ko triloģiju “Ceļš uz nezināmo 
zemi” trīs daļās gan pusaudžiem, 
gan vecākiem lasītājiem. Autors 
aizraujoši dalījās atmiņās par 
grāmatas tapšanas procesu, par 
sarunām ar skolēniem, kuriem 
pirmajiem lūdza lasīt šo darbu.

Oktobrī uz tikšanos tika aici-
nāts Ilmārs Šlāpins (1968), kurš 
ir latviešu publicists, filozofs, 
tulkotājs, dramaturgs, dzejnieks 
un pasaules mūzikas dīdžejs.  
Publicējies lielākajos Latvijas 
laikrakstos, bijis interneta žurnā-
la satori.lv galvenais redaktors. 
Lielāko ievērību izpelnījies ar 
saviem dzejoļiem. Pēdējais iznā-
kušais krājums “Es nemāku ko-
matus” īpaši patīk pusaudžu au-

ditorijai. Dzejoļi no šā krājuma 
arī skanēja tikšanās reizē.

Nupat, novembrī, interesenti 
tikās ar dzejnieci, publicisti un 
izdevēju Inesi Zanderi. Karjeras 
laikā strādājusi laikrakstos “Die-
na”, “Pionieris”, kā arī žurnālā 
“Rīgas Laiks. Dzejniece pazīs-
tama ar bērniem veltītu dzeju un 
lugām. 

Gulbenē, tikšanās laikā ar 
bērniem, rakstniece stāstīja par 
saviem diviem dzejoļu krāju-
miem, kuri veltīti bērnu trau-
mām. Interesanti bija uzzināt, ka 
šie divi dzejoļu krājumi tapuši 
pateicoties Latvijas ārstiem, kuri 
lūguši interesantā formā pastās-
tīt bērniem par neuzmanības un 
pārgalvības sekām. Savukārt pie-
augušajiem lasītājiem interesan-

ti bija uzzināt - kā izdod bērnu 
grāmatas, kā tās izvēlas, kā arī 
paklausīties pašas dzejniece jau-
nākos darbus.

11.decembrī uz tikšanos tiek 
aicināta dzejniece un rakstnie-
ce Andra Manfelde. Rakstnieci 
spilgti pamanīja 2005. gadā, kad 
tika izdots romāns “Adata”  kurā 
daļēji autobiogrāfiski attēlota 
jaunas meitenes atkarība no nar-
kotikām. Pēc tā motīviem AMan-
felde sacerēja libretu Z. Liepiņa 
mūziklam “Adata”. Iestudējuma 
populārākā dziesma “Ja tu man 
esi” saņēma Autortiesību bezga-
lības balvu. Pēdējos gados viņa 
ir pievērsusies arī bērnu grāmatu 
rakstīšanai. 

Projektu finansiāli atbalsta 
Valsts Kultūrkapitāla fonds.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, decembris

16.decembrī 15.00 Gulbenes mūzikas skolā sagatavošanas klases un 1. klases Ziemassvētku kon-
certs.
17.decembrī 17.00 Lizuma kultūras namā citādie Ziemassvētki “Mūzika un okeāns”. Ieeja bez mak-
sas.
18.decembrī 17.00 Gulbenes mūzikas skolā 2.-8. klašu Ziemassvētku koncerts.
18.decembrī 19.00 Beļavas tautas namā Ozolkalna amatierteātra “Spēlmaņi” izrāde “Dāmas”. Ieeja 
2 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana.
19.decembrī 11.00 Rankas kultūras namā muzikāla izrāde “Ziemassvētki vēlmju mežā” pirmsskolas 
vecuma bērniem. Ieeja bezmaksas. Aicināti arī bērni, kas vēl neapmeklē pirmsskolu.
19. decembrī Tirzas pagasta bibliotēkā pasākums „Labs darbiņš, kas padarīts!”. „Bērnu žūrijas 
2019” noslēguma pasākums pie eglītes.
20.decembrī 10.30 Beļavas tautas namā Beļavas pagasta pirmsskolas vecuma bērnu eglīte.
21.decembrī 17.00 Litenes tautas namā 90 gadu jubilejas pasākums “Senas klēts stāsts”.
21.decembrī 22.00 Litenes tautas namā Ziemassvētku balle ar grupu “Brīvdiena”. Ieeja 4 EUR
21.decembrī 18.00 Beļavas tautas namā Ainara Bumbiera koncerts “Ir atkal Ziemassvētki”. Ieeja 4 
EUR, bērniem līdz 16 gadu vecumam ieeja bez maksas.
21.decembrī 19.00 Rankas kultūras namā Ziemassvētku pasākums kopā ar Rūdolfu Kugrēnu. Notiks 
Ziemassvētku izloze ar vērtīgām balvām no pasākuma atbalstītājiem. Balle kopā ar grupu “Bruģis”. 
Ieeja uz pasākuma pirmo daļu- 3 EUR, uz balli- 4 EUR. Pērkot biļeti uz abiem pasākumiem- 5EUR.
21.decembrī 11.00 Stāķu pamatskolā interaktīva izrāde bērniem “Lāstekas jociņi”. Pēc izrādes Zie-
massvētku vecīša tikšanās ar Stradu pagasta bērniem, kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi.
21.decembrī Gulbenes novada bibliotēkas bērnu bibliotēkā radošā darbnīca “Eglīšu rotājumi”
22.decembrī 11.00 Lejasciema kultūras namā pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku pasākums.
22. decembrī 16.00 Staru kultūras namā Ziemassvētku eglīte Daukstu pagasta senioriem. Ieeja bez 
maksas.
22.decembrī 10.00 Druvienas kultūras namā Ziemassvētku tirdziņš, 11.00 tikšanās ar Ilzi Ābeli un 
Sandru Smalu, 13.00 Vītolu ģimenes koncerts “...īsu brīdi pirms...”.
23. decembrī 10.00 Beļavas pagasta bibliotēkā radošās darbnīcas bērniem „Ziemassvētku eglīte ro-
tājas”.
25.decembrī 18.00 Lizuma kultūras namā Lizuma jauktā kora koncerts “Ticot, mīlot un gaidot”. 
Ieeja bez maksas.
25.decembrī 22.00 Lejasciema kultūras namā Ziemassvētku balle kopā ar mūziķi Gregu. Ieeja 4 
EUR.
26.decembrī Lizuma kultūras namā Lizuma pagasta pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku pa-
sākums.
26.decembrī 16.00 Lejasciema kultūras namā koncerts “Skan Ziemassvētku zvani”. Ieeja bez mak-
sas.
26.decembrī 16.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes mūzikas skolas pūtēju orķestra koncerts.
26.decembrī 12.00 Druvienas kultūras namā Druvienas pagasta pirmsskolas vecuma bērnu Ziemas-
svētku eglīte.
27.decembrī 12.00 Druvienas kultūras namā Lindas Hamfrīsas Ziemassvētku mūzikls “Es tev novē-
lu...mani”. Biļešu iepriekšpārdošana.
27.decembrī 22.00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” “Vecgada mūzikas nakts 2019” 
kopā ar grupu “Rolise” un DJ DWEEN. Ieeja 4 EUR.
28.decembrī 13.00 Lizuma kultūras namā Lizuma pagasta senioru pasākums.
28.decembrī Gulbenes novada bibliotēkas bērnu bibliotēkā radošā darbnīca “Filca pelītes”. 
28.decembrī 19.00 Druvienas kultūras namā pasākums “Vecā gada Zilā uguntiņa”, balle. Ieeja 3 
EUR.
30.decembrī 22.00 Lizuma kultūras namā Vecgada balle ar grupu “Laika upe”. Ieeja 5 EUR.
30.decembrī 19.00 Kalnienas tautas namā Vecgada koncerts ‘’Starp sniegiem, gadiem un cilvē-
kiem’’, ieeja brīva. 22.00 Vecgada balle, spēlē grupa ‘’Brīvdiena’’. Ieeja 4 EUR. 
1.janvārī Tirzas kultūras namā tradicionālais karnevāls kopā ar grupu “Bruģis”. Ieeja 5.00 EUR. Ar 
rūpīgi gatavotām maskām ieeja brīva.
1.janvārī 00.30 Staru kultūras namā Jaungada balle ar grupu “Ginc un Es”. Ieeja 5 EUR

Pasākumu plānā var būt izmaiņas.
Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 11.12.2019.
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Dievkalpojumi
Dievkalpojumi novada 

evaņģēliski luteriskajos 
dievnamos

24. decembrī 14.00 Jaungul-
benes ev.lut. baznīcā   dievkalpo-
jums ar Svēto Vakarēdienu

24. decembrī 17.00 Velēnas 
ev.lut. baznīcā dievkalpojums 
kopā ar ansambli “Deep Silence”

24. decembrī pulksten 19.00 
Gulbenes ev.lut. baznīcā Svētva-
kara dievkalpojums kopā ar kori 
“Harmonija”

25. decembrī 10.00 Gulbenes 
ev. lut. baznīcā Svētrīta dievkal-
pojums ar Svēto Vakarēdienu

5. janvārī Gulbenes ev. lut. 
baznīcā pēc dievkalpojuma Gul-

benes kultūras centra pūtēju or-
ķestra koncerts (ap plkst.  11.30)

Gulbenes Vissvētākā 
Sakramenta Romas katoļu 

baznīcā
18.decembrī būs pirmā kato-

ļu priestera tikšanās un katehēze 
sociālajā dzīvojamajā mājā “Blo-
mīte” Ozolkalnā 

Kristus Dzimšanas svētku 
dievkalpojumi: 

24. XII:  MŪSU KUNGA 
JĒZUS KRISTUS DZIMŠA-
NAS SVĒTKU VIGILIJA  

* 20:00 - Vigīlijas Svētā Mise 
25. XII: MŪSU KUNGA 

JĒZUS KRISTUS DZIMŠA-
NAS LIELI SVĒTKI 

* 10:00 - svētku pirmā Svētā 

Mise  
* 18:00 - svētku otrā Svētā 

Mise 
26. XII: SV. STEFANA, PIR-

MĀ BAZNĪCAS MOCEKĻA 
SVĒTKI 

*  10:00 - Svētā Mise + Euha-
ristiskā adorācija 

*  18:00 - Svētā Mise 
27. XII: SV. APUSTUĻA UN 

EVAŅĢĒLISTA JĀŅA SVĒTKI
*  18:00 - Svētā Mise 
31.XI I. 2019: VECĀ GADA 

NOSLĒGUMS 
*  10:00 - Svētā Mise 
*  21:00 - Slavēšana Vissvē-

tākā Sakramenta priekšā 
 *  22:00 - Euharistiskā ado-

rācija klusumā 
*  23:00 - Svētā Mise


